ТэкстзЛ

Myndowe, Dei gracia primus rex Lettowiea), universis Christi fidelibus, ad quos presens 
scriptum pervenerit, salutem in filio Dei vivi.

Cum dilecti nobis in Christo magister, et fratres domus sancte Marie Theutonicorumb) in 
Lyvoniac), sua fideli ac diligenti persuasione de tenebris gencium nos vocarint, ut cum ceteris 
Christi fidelibus veritatis lumen eo levius agnoscere valeamus, et, eorum auxilio mediante, 
dominus apostolicus 1 nos renasci fecerit per unde graciam baptismalis, et de sua solita 
clemencia nos in regem tocius Lettowiea) fecerit coronari. Cum itaque vigilanti sollicitudine 
meditaremur, quid ad eiusdem regid) conservationem et protectionem nobis expediret, fide 
conspeximus oculata, nobis fore valde necessarium, ac proficuum fidei christiane, quatinus 
circa memoratos magistrum et fratres de Lyvoniac) donationes regias faceremus. Licet tamen 
eorumdem perutilis ordo ad huiusmodi ecclesie singulare subsidium a Domino sit feliciter 
institutus, ut ipsi in assistendo nobis eo fore valeant forciores, et nos eo liberius ac potencius 
impugnatoribus regni nostri fidei quoque rebellibus resistere valeamus; et cum edam  nemo 
cogetur suis stipendiis militare, de consensu heredum nostrorum, predictis magistro et fratribus 
in Lyvoniac) terram, que Selen dicitur, videlicet Meddene, Pelone, Maleysine, Thovraxee)2, 
cum suis attinenciis, duximus assignandam, perpetuo libere possidendam. In cuius itaque facti 
perhennem memoriam presentem paginam sigilli nostri munimine fecimus roborari.

Datum anno Domini M°CC°LVof), mense octobris.

4. ') l.ittowie В b) Thcotonicorum В c) Livonia В й) т аку A, трэба чытаць regni, я к у  В ') 7'howraxe В 
*) millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto В

') Інацзнт IV, Рьімскі nana (1243-1254) !) зямельныя уладаньні, якія лякалізуюць на пауднёвым, левым баку 
Дзьвіньї ніжзй Дзьвінску (Daugavpils), на абшарах, акрэсьленых з поудня і заходу верхний плыньню р. Сьвятой 
(Svenloji), прьітокамі р. Земгальскай Аа -  Лавенаю (Lèvuo) і Мушаю (Musa), з поуначы і усходу р. Дзьвіною 
(Sjògren. s. 57 (217); Latkowski. s. 135 (434)-l36 (435); Kqtrzynski. s. 202-204), сёньня -  тэрыторыя пауночна- 
усходняй Летувы і пауднёва-усходняй Латвії. Докладная іх лякалЬацыя вьіклікае пэуныя цяжкасьці, але, відаць, 
іх можна зьвязаць зь вядомьімі пазьней населеньїмі пунктамі, адпаведна; Meddene — магчыма, Medejki у  
міжрзччьі Нёманка (Nemunèlis) і Мушы -  прытокау р. Земгальскай Аа (Latkowski), сёньня -  Medeikiai, 
в. Біржайскага р-ну; Maleysine -  магчыма, Melejszy на поудзень од Біржау (Kqtrzynski), сёньня -  Mieleisiai,
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в. Біржайскага р-ну; Thovraxe -  магчыма, Tauroginie (Latkowski, Kqtrzynski), сёнъня -Tauragnai, м. Уцянскага 
р-ну (Sjögren зьвязвае назоу з  топонімам Tauerkaln). Pelone -  магчыма, разьмяшчалася над р. Земгальскай 
А а і, напэуна, межавала з Meddene (Latkowski)